
Uchwała Nr LIV/315/22 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 28 października 2022r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

 

Na podstawie art.. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn.zm.), Rada Gminy Marcinowice uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, która wpłynęła w dniu  

01 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Marcinowice nie zasługuje w całości na uwzględnienie z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Marcinowice do zawiadomienia osoby wnoszącej 

petycję o sposobie jej załatwienia tj. przesłania odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Marcinowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Marcinowice wpłynęła petycja dot. utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy. Petycja wpłynęła do Biura Rady w dniu 3 sierpnia 2022 r.   

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn.zm.) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. 

Jednocześnie zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2022 r. poz. 559 z późn.zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji.  

Zgodnie z § 77 ust. 5 Statutu Gminy Marcinowice stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXII/187/21 

Rady Gminy Marcinowice z dnia 29 kwietnia 2021 r. , Przewodniczący Rady Gminy pismem 

BR.0004.29.2022 skierował w dniu 8 sierpnia 2022 r. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Marcinowice celem rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Marcinowice na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2022 

r. dokonała analizy treści przedmiotowej petycji i postanowiła zwrócić się do Szkoły Podstawowej w 

Marcinowicach i Szkoły Podstawowej w Strzelcach o przedstawienie stanowiska w przedmiotowej 

sprawie. W terminie wskazanym na udzielenie odpowiedzi tj. do dnia 30 września 2022 r. wpłynęły 

odpowiedzi z ww. szkół. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11 października 2022 r. zapoznano się ze 

stanowiskami szkół.  

Komisja po przeprowadzeniu analizy dokumentacji, która wpłynęła ze szkół oraz po ponownym 

rozpatrzeniu petycji, stwierdziła, że na chwilę obecną brak jest przesłanek do uruchomienia procedury 

mającej na celu utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Rada Gminy Marcinowice nie otrzymała 

wniosku w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy od przedstawicieli lokalnego środowiska 

lub od młodzieży zamieszkującej na terenie gminy. Petycja, która wpłynęła do tut. Urzędu jest 

skierowana od osoby spoza powiatu świdnickiego i spoza województwa dolnośląskiego. 

Na terenie Gminy Marcinowice brak jest również szkół ponadpodstawowych,  których uczniowie 

wyraziliby chęć tworzenia i działania takiej młodzieżowej rady. 

W Gminie Marcinowice młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy, w tym radnych i wójta, którzy 

mogą przedstawić postulaty bądź wnioski lokalnej młodzieży. 

Po przeanalizowaniu petycji oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem szkół, biorąc pod uwagę 

dotychczasowy brak inicjatywy oddolnej wśród lokalnej młodzieży, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

na posiedzeniu w dniu 11 października 2022 r., w wyniku przeprowadzonego głosowania, przyjęła 

jednogłośne stanowisko uznając, że ww. petycja w całości nie zasługuje na uwzględnienie i przedłożyła 

Radzie Gminy Marcinowice przedmiotowy projekt uchwały. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Marcinowice w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji uznaje, że petycja w całości nie zasługuje na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwiania petycji w 

rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 z późn.zm.) 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi – art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach. 

 



 

  

    

 

 

 


